
otftwc, ms/iou
Stavíme na 
pevných základech

SPH stavby s.r.o.
Průmyslová 1414, CZ 593 01 
Bystřice nad Pernštejnem

tel +420 566 560 941 
fax +420 566 551 715 
www.sph-stavby.cz

HBNPP001UN0X
Smlouva o dílo č. 441/2022

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na realizaci díla

„Vodovodní přípojka - DPS - Hornická 643“

Zhotovitel
Firma:

Sídlo:

IČ/DIČ:

Zastoupená

SPH stavby s.r.o.

Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

262 30 470 / CZ26230470

Ing. Radek Pospíšil, jednatel společnosti nebo

Ing. arch. Petr Horáček, jednatel společnosti

Ing. Zdeněk Černý, vedoucí výroby

C 38708 vedená u Krajského soudu v Brně

Komerční banka, a.s., pobočka Bystřice nad Pernštejnem

27-3948420257/0100

+420 566 560 941

info@sph-stavbv.cz

Ve věcech technických: 

Zapsaná v OR: 
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Tel:

e-mail:

(dále jen „zhotovitel")

a

Objednatel
Firma:

Sídlo:

IČ/DIČ: 

Zastoupen: 

Bankovní spojení: 

e-mail:

Město Bystřice nad Pernštejnem

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

002 94 136/ CZ00294136

Ing. Karel Pačiska, starosta města

KB a.s., 9005-723751/0100

posta@bystricenp.cz

(dále jen „objednatel")

I. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je realizace stavby:

„Vodovodní přípojka - DPS - Hornická 643“

Rozsah stavby je dán přiloženým položkovým rozpočtem.

*MBNPP001WM0X*

http://www.sph-stavby.cz
mailto:info@sph-stavbv.cz
mailto:posta@bystricenp.cz


II. Místo a termín plnění

DPS - Hornická 643 v k. ú. Bystřice nad Pernštejnem
Místem plnění zakázky je přípojka2.1.

2.2. Termín plnění: do 31.12.2022
Termín dokončení:

provést dílo řádně a včas v
odsouhlasenýmsouladu s objednatelem

2.3. Zhotovitel je povinen 
harmonogramem prací.

Sjednaná lhůta se prodlužuje o
ke zhotovení díla důvodně přerušeny ze

dobu, po kterou byly práce
2.4.
strany objednatele. , h 0 kterou byly práce ke zhotovení díla přerušeny na
Sjednaná lhůta se prodlužuje také ’JL Dředpisů nebo působením vyšší moci, zejmena

základě rozhodnutí orgánů činných po e z nezaviněných zhotovitelem. Orgány činnými podle

následky živelných pohrom, požáru a státnt stavební dohled a dále orgány, které mohou dat

hygienické siužby, požární ochran, ochrany životního pros«ren, a

archeologický dohled.

III. Cena za dílo

3, cena za dílo je stanovena položkovým rozpočtem, který je přílohou smlouvy 

smlouvy její výše činí:

č. 1 a ke dni uzavření

462 288,28 Kč
Cena díla celkem bez DPH:

bude fakturovánaDPH hrazena,Vcené díla není zahrnuta DPH. Má-lt být dle platné legislativy 

společné s cenou díla ve výši dle platných právních předpisu.

3 3 Cena uvedená u předmětu díla o
rozsahu dle položkového Tady" spořené s vývojem cen

C^^LéZkázký /mus, být vztažena k předpokládané dobé plném

3.2.

k realizaci díla vobsahuje veškeré náklady zhotovitelé ^ . p|„

vstupních nákladů až do

Cenu díla lze

. pokud v průběhu plnění dojde ke zvýšení sazeb DPH

. Pokud budou zhotoviteli zadáh, dodatečné dodatečné stavební
okolností, které zadavatel jednající s nalezito P P ončení ce|é původní zakázky.

—•••>—' "

písemném dodatku původní smlouvy o dílo.

. Pokud dojde ke snížení či zvýšení rozsahu stavebních prací.

v projektové dokumentaci vlivem nutnosti změny technického tesem stavby.

vznikla v důsledku

• Dojde-li ke změnám



Záruka se nevztahuje zejména na běžné opotřebení, vady způsobené nesprávným či nevhodným použitím 

manipulaci a údržbou.

Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno dle platných a doporučených technických norem, které se na 

prováděné dílo vztahují.

7.2. Reklamaci ze strany objednatele lze uplatnit písemně nejpozději do posledního dne záruční lhůty, 

přičemž rozhodující je datum příjmu u zhotovitele.

Vlil. Stavební deník

8.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést stavební deník o pracích, které provádí.

8.2. Během pracovní doby bude stavební deník na pracovišti trvale přístupný pracovníkům objednavatele. 

Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí dnem předání a převzetí prací.

IX. Smluvní pokuty

9.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude dodržen termín dokončení díla, má objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení po sjednaném termínu dokončení.

9.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude dodržen termín dokončení díla, má objednatel nárok na 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedokončené části díla za každý den prodlení. Pokud dojde ke 
zdržení prací z důvodu na straně objednatele, prodlužuje se termín dokončení stavby o tuto dobu.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel neodstraní vady vytknuté při předání a převzetí díla v 

dohodnutém termínu, zaplatí smluvní pokutu 500,- Kč z každý i započatý den prodlení s odstraněním 

jednotlivé vady.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel v záruční době nenastoupí v dohodnutých termínech 

k odstraňování případných závad, je povinen objednateli zaplatit 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

9.5.Smluvní strany se dohodly, že pokud bude objednatel v prodlení s úhradou úplné a řádně vystavené 

faktury je Objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení

X. Subdodavatelé

10.1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatelů.

XI. Pojištění

11.1. Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle této smlouvy 

uzavřeno pojištění na škody způsobené svou činností třetím osobám.

XII. Závěrečné ustanovení

12.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Nabývá účinnosti



dnem podpisu obou smluvních stran. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a jedno vyhotovení 

smlouvy obdrží zhotovitel.

12.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně podepsanými dodatky.

12.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

12.4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem svých určených zástupců. Zároveň 
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek

12.5. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Bystřici nad Pernštejnem dne 24.5.2022

0' Tato smlouva byla schválena starostou -
místostarostou na základě směrnice 1/2022 O evidenci 

smluv a objednávek dne ......

Za zhotovitele: Za objednatele:

Ing. Radek Pospíšil
jednatel společnosti SPH stavby s.r.o.

Ing. Karel Pačiska
starosta města

Stavíme na 
pevných základech

SPH stavby s.r.o. DiČ CZ26230470
Průmyslová 1414, CZ 593 01 tel. +420 546 560 941 
Bystřice nad Pernštejnem www.sph-stavbycz

http://www.sph-s


Položkový rozpočet stavby

20220160 Vodovodní přípojka - DPS - Hornická 643Stavba:

Vodovodní přípojky01Objekt:

Rozpočet:

IČO: 00294136 

DIČ: CZ00294136

Město Bystřice nad Pernštejnem

Příční 405 

59301

Objednatel:

Bystřice nad Pernštejnem

IČO: 26230470SPH stavby s.r.o.

Průmyslová 1414 

59301

Zhotovitel:

DIC: CZ26230470

Bystřice nad Pernštejnem

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

412 288,28HSV

0,00PSV

0,00MON

50 000,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

462 288,28Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

0,00 CZK15 %Snížená DPH

462 288,28 CZK21 %Základ pro základní DPH

97 080,54 CZK21 %Základní DPH

0,00 CZKZaokrouhlení

559 368,82 CZKGena celkem s DPH

03.05.2022Bystřici nad Pernštejnem dnev

Město Bystřjče

593 01 By^řlce^ad^Ppf 
IČ: 002 94 130; Dl&kíZi

ištejnemStavíme na
vnýst^základecpe

jnajriem
32§4136IČ CZ26Ž384WSPH stavby s.r.o.

Průmyslová 1414,
Bystřice nad Per^gtajnel^ ***•

01' 941

Za objednatele

Stránka 1 z 4Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

Celkem %Typ díluČíslo Název

194 442,68 42HSVZemní práce1

5 610,00 1HSVVodorovné konstrukce4

1988 214,50HSVKomunikace5

1571 106,20HSVTrubní vedení8

311 596,50HSVDoplňující práce na komunikaci91

28 575,00Dokončovací práce inženýrských staveb HSV93

028,80HSVBourání konstrukcí96

316 093,40HSVStaveništní přesun hmot99

416 621,20PSUPřesuny suti a vybouraných hmotD96

1150 000,00VNVedlejší nákladyVN

100462 288,28Cena celkem

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Vodovodní přípojka - DPS - Hornická 64320220160S:

Vodovodní přípojky01O:

R:

P.č.|Číslo položky Název položky IVU Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemni práce 194 442,68

1 113107530R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 26,40000 150,00 3 960,00
2 113108310R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl. 10 cm m2 33,40000 150,00 5 010,00
3 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních 10,00000 85,00 850,00m

4 113203111R00 Vytrhání obrub z dlažebních kostek 2,00000 85,00 170,00m

Čerpání vody do výšky 10 m, přítok 500-1000 l/min115101202R005 h 8,00000 150,00 1 200,00
6 115101302R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m,přítok 1000 I den 1,00000 65,00 65,00

119001421R007 Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů 7,70000 550,00 4 235,00m
8 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 17,32500 600,00 10 395,00

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ9 132201212R00 m3 62,96400 320,00 20 148,48

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ10 132201219R00 m3 12,59280 35,00 440,75

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, STROJNĚ11 132301212R00 m3 41,97600 340,00 14 271,84

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ12 132301219RO0 m3 8,39520 35,00 293,83

13 151101102R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 4 m m2 210,00000 120,00 25 200,00
14 151101112ROO Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m m2 210,00000 80,00 16 800,00
15 161101101ROO Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 52,47000 100,00 5 247,00
16 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 93,80800 68,00 6 378,94
17 162601102RO0 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 25,56400 185,00 4 729,34

167101101R0018 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 46,90400 85,00 3 986,84

19 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 46,90400 25,00 1 172,60

Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním.

20 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 79,37600 125,00 9 922,00

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

21 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 
štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 19,80000 1 020,00 20 196,00

180402111R0022 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 122,60000 24,00 2 942,40

Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně23 181101111R00 m2 55,00000 30,00 1 650,00

24 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 122,60000 30,00 3 678,00

25 183403153ROO Obdělání půdy hrabáním, v rovině m2 122,60000 10,00 1 226,00

26 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 
05 04

m3 25,56400 300,00 7 669,20

27 00572400R Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI á 25 kg kg 4,29100 122,00 523,50

Stěrkodrtě frakce 0-63 A28 58344197R t 64,94400 340,00 22 080,96

Díl: 4 5 610,00Vodorovné konstrukce
29 451572111RO0 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm 5,50000m3 1 020,00 5 610,00

Díl: 5 Komunikace 88 214,50
30 566903111R00 Vyspravení podkladu po překopech kam.hrubě drceným 52,80000t 540,00 28 512,00

31 566904111R00 Vyspravení podkladu po překopech kam.obal.asfaltem 6 500,005,01000 32 565,00t

32 572952111R00 Vyspravení krytu po překopu asf.betonem tl.do 5 cm m2 33,40000 812,50 27 137,50

71 106,20Díl: 8 Trubní vedení
33 871211121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 63 mm 2 600,0050,00000 52,00m

34 877212121R00 Přirážka za 1 spoj elektrotvarovky d 63 mm 158,00 1 896,00kus 12,00000
35 892241111R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80 1 200,0024,0050,00000m

892233111R0036 Desinfekce vodovodního potrubí DN 70 3 750,0050,00000 75,00m

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet

Vodovodní přípojka - DPS - Hornická 643S: 20220160

Vodovodní přípojkyO: 01

R:

P.č. Číslo položky Název položky Cena / MJMJ Množství Celkem
899721112R00 Fólie výstražná z PVC bílá, šířka 30 cm37 50,00000 13,50 675,00m

38 899731114R00 Vodič signalizační CYY 6 mm2 54,00000 36,00 1 944,00m

8 R01 Napojení na stávající vodovodní řad - kompletní provedení 
vč. dodávky materiálu

39 kpl 1,00000 15 000,00 15 000,00

40 8 R02 Napojení na stávající rozvod vody v domě, včetně všech 
souvisejících prací (prostupy, zapravení) a dodávky 
materiálu

kpl 1,00000 26 000,00 26 000,00

41 28613105.MR Elektrospojka d 63 mm SDR 11 PE 100 ELGEF Plus kus 8,00000 262,00 2 096,00

42 2861367 R01 Trubka SafeTech PE100 RC, voda, SDR11,63x5,8 mm, 
tyč dl. 6,0 m dvouvrstvé potrubí, barva modrá

54,65000 248,00 13 553,20m

Koleno 90° elektrosvařovací ELGEF Plus d 63 mm43 28653325.AR kus 4,00000 598,00 2 392,00

11 596,50Doplňující práce na komunikaciDíl: 91
Osazení obruby z kostek drobných, bez boční opěry44 916231111R00 2,00000 245,00 490,00m

917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou.lože z C 12/1545 10,00000 330,00 3 300,00m
Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 -10 cm919735112R0046 49,00000 115,00 5 635,00m

Obrubník silniční GRANITOID ABO 100/15/25 II nat59217450R kus 10,10000 215,0047 2 171,50

8 575,00Dokončovací práce inženýrských stavebDíl: 93
Úprava ditační spáry asfaltovou zálivkou48 931627 R01 49,00000 175,00 8 575,00m

Včetně očistění ploch spár před úpravou a očistění okolí spáry po úpravě.

Díl: 96 Bourání konstrukcí 28,80
49 979071122R00 Očištění vybour.kostek drobných s výplní MC/živicí 0,24000 120,00m2 28,80

Díl: 99 16 093,40Staveništní přesun hmot
50 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop 178,81555 90,00 16 093,40t

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

16 621,20Přesuny suti a vybouraných hmotDíl: D96
51 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 27,70200 200,00 5 540,40

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

52 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km 138,51000t 10,00 1 385,10
53 979990112R00 Poplatek za uložení suti - obal. kamenivo, asfalt, skupina 

odpadu 170302
27,70200 350,00 9 695,70t

Díl: VN Vedlejší náklady 50 000,00
VN 01 Vytýčení stávajících inženýrských sítí54 kpl 1,00000 7 000,00 7 000,00

VN 02 Dopravní uzávěra, přechodné dopravní značení 1,00000 17 500,0055 kpl 17 500,00

VN 03 Zařízení staveniště, přesun stavebních kapacit56 kpl 1,00000 17 500,00 17 500,00
Geodetické práce - zaměření trasy skutečného provedení 
(bez geometrického plánu)

VN 04 1,0000057 kpl 8 000,00 8 000,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4


